

## Consultas Realizadas

# Licitación 447136 - LPN N° 3/2024- REFACCIONES Y REPARACIONES DE PLAZA CENTRAL DEPORTIVA DE LA SECRETARIA NACIONAL DEPORTE- AD REFERENDUM

### Consulta 1 - Anticipo

Consulta	Fecha de Consulta	06-06-2024
Consultamos a la convocante si el llamado contará con anticipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-06-2024
No esta previsto otorgar Anticipo		

### Consulta 2 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta	Fecha de Consulta	06-06-2024
Consultamos a la convocante el sistema de adjudicación por el total? siendo que el llamado esta dividido en grupos o lotes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-06-2024
La Adjudicación esta prevista por el Total. En las especificaciones se estable las agrupaciones de acuerdo a las características y necesidades de la Convocante para su correcta apreciación y cotización por parte de los potenciales oferentes que realizaron la visita en base a ello y lo cual, de conformidad a la normativa vigente es independiente a la forma de de adjudicación.		

### Consulta 3 - Visita al sitio de obra

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2024
Se solicita la habilitación de nueva fecha para la visita al sitio de obras, para la participación de más oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-06-2024
La difusión del plazo para la visita técnica fue realizada en el SICP de conformidad a la normativa y con suficiente plazo de antelación para los interesados, participando del mismo con bastante concurrencia, 6 potenciales oferentes. Se ha cumplido con el principio de publicidad, así como se debe garantizar el principio de igualdad y libre competencia respecto a quienes realizaron la visita en tiempo y forma.		

### Consulta 4 - ADENDA N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2024
Cual seria la modificación de la Adenda N° 2? ya que el PBC versión 3 no es diferente a la versión 2.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-06-2024
La modificación de la Adenda 2 - Datos de la Convocatoria- Sitio de Visita. El mismo fue difundido en el SICP y se presentaron varios potenciales oferentes.		

## Consulta 5 - Detalles

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2024
----------	-------------------	------------

¿Los planos de detalles podrían facilitar?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-06-2024
-----------	--------------------	------------

Los planos estan en el portal para su respectivas descargas. Se debe verificar en el SICP y descargar, los mismos obran desde la publicación del llamado.